

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
江戸川河川事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 江戸川左岸平方村新田地先堤防整備工事
工事地名	千葉県流山市平方村新田地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 4月
2) 事務所名	江戸川河川事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025060007	1 4) 単価適用年月	2025年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	242日間 自 令和 7年 7月 1日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	千葉県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	松戸地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	江戸川本川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 4月23日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 6 江戸川左岸平方村新田地先堤防整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		169,496,816				
河川土工		式	1		19,083,703				
掘削工(ICT)		式	1		56,394				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	130	433.8	56,394			単-1号	
盛土工		式	1		3,633,130				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	310	6,798	2,107,380			単-2号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1,700	897.5	1,525,750			単-3号	
盛土工(ICT)		式	1		9,592,972				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	11,400	262.8	2,995,920			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,849,152			内-1号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,747,900			内-2号	
法面整形工(ICT)		式	1		5,801,207				

設計内訳書

工事名	R 6 江戸川左岸平方村新田地先堤防整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(切土部) (ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	990	901.9	892,881			単-5号	
法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	m2	8,590	571.4	4,908,326			単-6号	
護岸基礎工		式	1		23,380,229				
作業土工		式	1		380,919				
床掘り	土砂	式	1		179,270			内-3号	
埋戻し		式	1		104,350			内-4号	
基面整正		式	1		97,299			内-5号	
基礎工		式	1		11,998,190				
護岸基礎ブロック据付	底幅 61 c m 高さ 50 c m	m	232	43,820	10,166,240			単-7号	
中詰コンクリート	24-8-25(高炉) 養生工有	m3	48	32,430	1,556,640			単-8号	
基礎材	再生クラッシュラン40～0 敷厚 0.15m	m2	190	1,449	275,310			単-9号	
矢板工		式	1		11,001,120				

設計内訳書

工事名	R 6 江戸川左岸平方村新田地先堤防整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均 長さ 2m 鋼矢板打込 長 1.5m	枚	258	42,640	11,001,120			単-10号	
法覆護岸工		式	1		121,859,519				
作業土工		式	1		158,751				
基面整正		式	1		158,751			内-6号	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		6,049,890				
平ブロック張	950×950×250	m2	291	20,790	6,049,890			単-11号	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		96,216,924				
プレキャスト小口止ブロック	幅 30 c m 高さ 50 c m	m	23.2	27,050	627,560			単-12号	
連節ブロック張	350kg以上	m2	4,886	17,090	83,501,740			単-13号	
連節ブロック張 (再利用)	350kg以上	m2	469	5,696	2,671,424			単-14号	
連節ブロック張 (摺付部)	350kg以上	m2	529	17,800	9,416,200			単-15号	
植生工		式	1		14,035,980				

設計内訳書

工事名	R 6 江戸川左岸平方村新田地先堤防整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	6,970	1,908	13,298,760			単-16号	
市松芝	野芝	m2	660	1,117	737,220			単-17号	
覆土工 (ICT)		式	1		5,397,974				
覆土 (採取土) (ICT)		m3	1,900	1,811	3,440,900			単-18号	
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,432,704			内-7号	
積込 (ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		524,370			内-8号	
舗装工		式	1		3,059,258				
アスファルト舗装工		式	1		1,643,054				
下層路盤 (車道・路肩部)	再生クワッチャン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	498	761.5	379,227			単-19号	
上層路盤 (車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	498	716.6	356,866			単-20号	
表層 (車道・路肩部)	再生密粒度アスコン (20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	498	1,674	833,652			単-21号	
碎石舗装	再生クワッチャン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	133	551.2	73,309			単-22号	

設計内訳書

工事名	R 6 江戸川左岸平方村新田地先堤防整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
縁石工		式	1		1,416,204				
歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600)	m	124	6,921	858,204			単-23号	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)	m	124	4,500	558,000			単-24号	
構造物撤去工		式	1		1,183,287				
法覆護岸撤去		式	1		1,183,287				
連節ブロック張撤去 (再利用)		m2	469	2,523	1,183,287			単-25号	
仮設工		式	1		930,820				
工事用道路工		式	1		930,820				
敷鉄板		式	1		930,820			内-9号	
直接工事費		式	1		169,496,816				
共通仮設費		式	1		18,073,687				
共通仮設費		式	1		6,548,687				

設計内訳書

工事名	R 6 江戸川左岸平方村新田地先堤防整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費		式	1		2,951,000				
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,235,000			内-10号	
仮設材運搬費		式	1		1,716,000			内-11号	
準備費		式	1		960,687				
表土運搬処理		式	1		960,687			内-12号	
技術管理費		式	1		1,146,000				
システム初期費 (ICT)		式	1		1,146,000			内-13号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,491,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		11,525,000				
純工事費		式	1		187,570,503				
現場管理費		式	1		43,328,000				
工事原価		式	1		230,898,503				

設計内訳書

工事名	R 6 江戸川左岸平方村新田地先堤防整備工事	(当 初)				事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等			式	1		35,391,497			
工事価格			式	1		266,290,000			
消費税相当額			式	1		26,629,000			
工事費計			式	1		292,919,000			

一式当たり内訳書

土砂等運搬

第 1号内訳書

單価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

積込(ルーズ)

第 2号内訳書

單価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 3号内訳書 床掘り

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	700	256. 1	179, 270			
合 計					179, 270			

一式当たり内訳書

埋戻し

第 4号内訳書

單価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

基面整正

第 5号内訳書

單僱使用年月	2025. 05
步掛使用年月	2025. 05
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 6号内訳書
基面整正

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正		m 2	310	512. 1	158, 751			
合 計					158, 751			

一式当たり内訳書

土砂等運搬

第 7号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 8号内訳書
積込(ルーズ)

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	m 3	2, 100	249. 7	524, 370			
合 計					524, 370			

一式当たり内訳書

敷鉄板
第 9号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	762	446. 1	339, 928			
敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096 (mm) 無 71日 無 有	枚	82	7, 206	590, 892			
合 計					930, 820			

一式当たり内訳書

重建設機械分解組立輸送費

第 10号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

仮設材運搬費
第 11号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【往路】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 29.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	132	5, 000	660, 000			
仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	t	132	1, 500	198, 000			
【復路】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 29.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	132	5, 000	660, 000			
仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	t	132	1, 500	198, 000			
合 計					1, 716, 000			

一式当たり内訳書

表土運搬処理

第 12号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)
第 13号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費（ICT）	バックホ	式	1		598, 000			
システム初期費（ICT）	フルター	式	1		548, 000			
合 計					1, 146, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	433. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	433. 8	433. 8		
計						433. 8		
単価						433. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6, 798
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 798	6, 798		
計						6, 798		
単価						6, 798	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	897.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	897.5	897.5		
計						897.5		
単価						897.5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	262.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20,000m3未満 無し	m 3	1	262.8	262.8		
計						262.8		
単価						262.8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(切土部) (ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	901. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	901. 9	901. 9		
計						901. 9		
単価						901. 9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	571. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	571. 4	571. 4		
計						571. 4		
単価						571. 4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	護岸基礎ブロック据付	底幅 61 c m 高さ 50 c m	単位	m	数量	1	単価	43, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
護岸基礎ブロック据付		2, 000kg/個以下 5. 0m以下 -5. 0m≤H 1, 500mmを超え2, 000mm以下 全ての費用	m	1	4, 918	4, 918		
ブレキャスト基礎ブロック (材料費)			m	1	38, 900	38, 900		
計						43, 818		
単価						43, 820	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	中詰コンクリート	24-8-25(高炉) 養生工有	単位	m3	数量	1	単価	32, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中詰コンクリート打設		各種 有り 全ての費用	m 3	1	32, 430	32, 430		
計						32, 430		
単価						32, 430	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	基礎材	再生クワッシャラン40～0 敷厚 0.15m	単位	m2	数量	1	単価	1, 449
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クワッシャラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1, 449	1, 449		
計						1, 449		
単価						1, 449	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 2m 鋼矢板打込長 1. 5m	単位	枚	数量	1	単価	42, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板材料		SYW295 10H型 2. 0m/枚(地域コスト別関東陸上12m以下)	枚	1	35, 640	35, 640		
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し 10H型 2m以下	枚	1	6, 992	6, 992		
計						42, 632		
単価						42, 640	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-11号	平ブロック張	950×950×250	単位	m2	数量	1	単価	20, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 不要 不要 有り 有り 15. 0個を超え20. 0個以下	m 2	1	20, 790	20, 790		
計						20, 790		
単価						20, 790	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-12号	プレキャスト小口止ブロック	幅 30 c m 高さ 50 c m	単位	m	数量	10	単価	27, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト小口止ブロック		300×500 L=2000	m	10	11, 170	111, 700		
プレキャスト小口止ブロック（材料費）			m	10	15, 150	151, 500		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュ 40～0 全ての費用	m 2	5	1, 449	7, 245		
計						270, 445		
単価						27, 050	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	連節ブロック張	350kg以上	単位	m2	数量	1	単価	17, 090
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
連節ブロック張(遮水シート含む)		350kg/m2以上 1248×798×250		m2	1	17, 090	17, 090	
計							17, 090	
単価							17, 090	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	連節ブロック張 (再利用)	350kg以上	単位	m2	数量	1	単価	5, 696
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
連節ブロック張(遮水シート含む)		350kg/m2以上 1248×798×250		m2	1	5, 696	5, 696	
計							5, 696	
単価							5, 696	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	連節ブロック張 (摺付部)	350kg以上	単位	m2	数量	1	単価	17,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連節ブロック張(吸出し防止材含む)		350kg/m2以上 1248×798×250	m2	1	17,800	17,800		
計						17,800		
単価						17,800	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1,908
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,908	1,908		
計						1,908		
単価						1,908	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	市松芝	野芝	単位	m2	数量	1	単価	1, 117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
市松芝		野芝	m 2	1	1, 117	1, 117		
計						1, 117		
単価						1, 117	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	覆土(採取土) (ICT)		単位	m3	数量	1	単価	1, 811
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 有り ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	2	905. 1	1, 810. 2		
計						1, 810. 2		
単価						1, 811	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単一19号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	761.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		200mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用	m 2	1	761.5	761.5		
計						761.5		
単価						761.5	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単一20号	上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	716.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		再生粒度調整碎石 RM-40 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	716.6	716.6		
計						716.6		
単価						716.6	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,674
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,674	1,674		
計						1,674		
単価						1,674	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	碎石舗装	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	551.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュ RC-40 全ての費用	m 2	1	551.2	551.2		
計						551.2		
単価						551.2	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600)	単位	m	数量	1	単価	6,921
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 B種(180/205×250×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	6,921	6,921		
計						6,921		
単価						6,921	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	地先境界ブロック	A種(120×120×600)	単位	m	数量	1	単価	4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 A種(120×120×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	4,500	4,500		
計						4,500		
単価						4,500	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-25号	連節ブロック張撤去 (再利用)		単位	m2	数量	1	単価	2, 523
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連節ブロック張撤去(再利用)		350kg/m2以上	m2	1	2, 523	2, 523		
計						2, 523		
単価						2, 523	円/m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	鋼矢板材料	SYW295 10H型 2.0m/枚(地域エクストラ関東陸上12m以下)	単位	枚	数量	1	単価	35,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板	S Y W 2 9 5 ハット型 (1 0 H , 2 5 H , 4 5 H)	t	0.173	200,000	34,600		
	長さエクストラ	鋼矢板 2≦L≦6m	t	0.173	3,000	519		
	地域エクストラ	鋼矢板 関東 陸上 12m以下	t	0.173	3,000	519		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					35,640		
	単価					35,640	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し 10H型 2m以下	単位	枚	数量	10	単価	6, 992
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 189	31, 824	6, 014		
とび工			人	0. 377	33, 660	12, 689		
普通作業員			人	0. 189	25, 602	4, 838		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式60kW 10H型	日	0. 189	194, 400	36, 741		
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		9, 638		
計						69, 920		
単価						6, 992	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0		
	プレキャスト小口止ブロック	300×500 L=2000	単位	m	数量	10	単価	11, 170	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 67	31, 824	21, 322			
特殊作業員			人	0. 67	29, 580	19, 818			
普通作業員			人	0. 67	25, 602	17, 153			
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		5 0 t 吊	日	0. 67	79, 600	53, 332			
諸雑費（まるめ）			式	1		75			
計						111, 700			
単価						11, 170	円／m		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
	連節ブロック張(遮水シート含む)	350kg/m2以上 1248×798×250	単位	m2	数量	10	単価 17, 090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 22	31, 824	7, 001	
	特殊作業員		人	0. 2	29, 580	5, 916	
	普通作業員		人	0. 3	25, 602	7, 680	
	ブロック工		人	0. 5	30, 804	15, 402	
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	5 0 t 吊	日	0. 2	79, 600	15, 920	
	大型連節ブロック	覆土ブロック350型	個	10	11, 400	114, 000	
	溶融亜鉛処理めっき銅線	φ 8mm	k g	8. 9	446	3, 969	
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		1, 012	
	計					170, 900	
	単価					17, 090	円／m2

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	連節ブロック張(遮水シート含む)	350kg/m2以上 1248×798×250	単位	m2	数量	10	単価	5,696
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.22	31,824	7,001		
特殊作業員			人	0.2	29,580	5,916		
普通作業員			人	0.3	25,602	7,680		
ブロック工			人	0.5	30,804	15,402		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		5 0 t 吊	日	0.2	79,600	15,920		
溶融亜鉛アルミめっき銅線		φ 8mm	k g	8.9	446	3,969		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,072		
計						56,960		
単価						5,696	円／m2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
	連節ブロック張(吸出し防止材含む)	350kg/m2以上 1248×798×250	単位	m2	数量	10	単価	17,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.22	31,824	7,001		
特殊作業員			人	0.2	29,580	5,916		
普通作業員			人	0.27	25,602	6,912		
ブロック工			人	0.5	30,804	15,402		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		50t吊	日	0.2	79,600	15,920		
大型連節ブロック		覆土ブロック350型	個	10	11,400	114,000		
溶融亜鉛アルめつき銅線		φ8mm	kg	8.9	446	3,969		
吸い出し防止シート		河川護岸用 t=10mm	m2	11.2	765	8,568		
諸雑費（率+まるめ） 1%			式	1		312		
計						178,000		
単価						17,800	円/m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	1, 908
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	1, 908. 9	1, 908		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 908		
単価						1, 908	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
	連節ブロック張撤去(再利用)	350kg/m2以上	単位	m2	数量	10	単価 2, 523
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 06	31, 824	1, 909		
特殊作業員		人	0. 11	29, 580	3, 253		
普通作業員		人	0. 22	25, 602	5, 632		
ブロック工		人	0. 11	30, 804	3, 388		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	5 0 t 吊	日	0. 11	79, 600	8, 756		
諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		2, 292		
計					25, 230		
単価					2, 523	円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	446.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.295	31,824	9,388		
とび工			人	0.295	33,660	9,929		
普通作業員			人	0.295	25,602	7,552		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.295	58,650	17,301		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		440		
計						44,610		
単価						446.1	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096(mm) 無 71日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	7, 206
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	6, 106	6, 106		
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1, 100	1, 100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7, 206		
	単価					7, 206	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クレーン平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	1, 235, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	5. 5	29, 580	162, 690		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1. 5	45, 600	68, 400		
	運搬費等率 434%		式	1		1, 002, 930		
	諸雑費（まるめ）		式	1		980		
	計					1, 235, 000		
	単価					1, 235, 000	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 29.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	5, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分 A		製品長12m以内 30kmまで	t	1	5, 000	5, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 000		
単価						5, 000	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1, 500	1, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 500		
単価						1, 500	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598, 000		
計						598, 000		
単価						598, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548, 000		
計						548, 000		
単価						548, 000	円／式	

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW 10H型	単位	日	数量	1	単価	194, 400	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	30, 600	30, 600			
軽油			L	76	148	11, 248			
パイプロハンマ（単体）〔電動・可変モーメント型〕		ハット形鋼矢板用 0～4 7 5 k N 6 0 k W	供用日	1. 31	52, 700	69, 037			
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2 0 1 4 年規制）5 0～5 5 t 吊	供用日	1. 31	63, 700	83, 447			
諸雑費（まるめ）			式	1		68			
計						194, 400			
単価						194, 400	円／日		

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	58,650
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	30,600	30,600			
軽油		L	119	148	17,612			
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 06	9,840	10,430			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					58,650			
単価					58,650	円／日		

R 6 江戸川左岸平方村新田地先堤防整備工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1)直接工事費	169,496,816
(2)共通仮設費	18,073,687
(3)純工事費	187,570,503

(1)+(2)

(4)現場管理費	43,328,000
(5)工期延長等に伴う現場維持等の費用	0

(6)工事原価	230,898,503
----------	-------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7')一般管理費等(計上額)	35,391,497
(8')その他費目計	0
(9)業務委託料等	0

(10)工事価格	266,290,000
----------	-------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11)消費税相当額	26,629,000
------------	------------

(12)請負工事価格	292,919,000
------------	-------------

(10)+(11)

(13)入札書比較価格	266,290,000
-------------	-------------

(請負工事費の100/110)

(14)調査基準価格	268,103,000
------------	-------------

(15)調査基準価格の100/110	243,730,000
--------------------	-------------

(万円未満切り捨て)

(16)工場製作純工事費	0
--------------	---

(17)工場管理費	0
-----------	---

(18)工場製作原価	0
------------	---

(16)+(17)

((7)一般管理費等(計算額) 35,396,740)